3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БЛАГОДАРНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 сентября 2023 г.
	№
	63/384

г. Благодарный

О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации кандидатов, в депутаты Совета депутатов Благодарненского муниципального   округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избирательному округу № 11

В соответствии со статьями 351, 37, 38 Федерального закона от 12 июня 2012 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 24 Закона Ставропольского края от 12 мая 2017 года № 50-кз «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», постановлением территориальной избирательной комиссии Благодарненского района от 19 мая 2022 г. № 32/90 «Об определении схемы одномандатных и многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Благодарненского муниципального округа Ставропольского края», территориальная избирательная комиссия Благодарненского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что в поддержку выдвижения политической партией, на которую не распространяется действие пунктов 3, 4, 6 и 7 статьи 351 Федерального закона от 12 июня 2012 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», кандидата по одномандатному избирательному округу, в поддержку самовыдвижения кандидата должны быть собраны подписи в следующем количестве:
Для регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов Благодарненского муниципального округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избирательному округу № 11 необходимо соответствующее количество подписей согласно приложению. Максимальное количество подписей избирателей, которое может быть представлено кандидатом в территориальную избирательную комиссию согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на странице территориальной избирательной комиссии Благодарненского района официального сайта администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря комиссии Макаренко И.В.

Председатель                                                                                Н.Д. Федюнина

Секретарь                                                                                       И.В. Макаренко

	Приложение
к постановлению территориальной
избирательной комиссии
Благодарненского района
от 21 сентября 2023г. № 63/384______

Количество подписей избирателей,
необходимое для регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов Благодарненского муниципального округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избирательному округу № 11 и максимальное количество подписей избирателей, которое может быть представлено кандидатом в территориальную избирательную комиссию

	№ одномандатного избирательного округа
	Число избирателей, указанное в схеме избирательных округов, утвержденной решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края  от 31.05.2022 г. №505
	Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата
	Максимальное количество подписей избирателей, представляемых в избирательную комиссию

	11
	2125
	10
	[bookmark: _GoBack]14

Секретарь                                                                                       И.В. Макаренко